— 1 —

龙岩市新冠肺炎疫情防控
应 急 指 挥 部 综 合 组

岩新冠肺炎防指综〔2022〕125号

龙岩市新冠肺炎疫情防控应急指挥部综合组

关于切实做好当前新冠肺炎疫情防控

工作的紧急通知

各县（市、区）、龙岩高新区（经开区）新冠肺炎疫情防控应

急指挥部，市直各单位：

当前，福州市疫情发生外溢严重，波及省内 8个设区市及

平潭综合实验区，全省疫情防控形势严峻复杂。为认真贯彻落

实省、市疫情防控工作要求，切实做好“外防输入”工作，严

防疫情输入。现就有关要求紧急通知如下：

一、加强重点人员排查管控

（一）落实密接协查

对协查信息快速响应、及时处置，对密接开展精准流调，

 — 2 —

必要时启动“三公（工）一大”协同机制，快速、全面、精准

判定次密接，确保风险人员管控到位。对 10月 23日以来福州

疫情关联的密接协查函进行全面复盘，重新流调，确保次密接

一个不漏。

（二）落实摸排管控

对省、市推送数据信息进行“全量排查、日推日清”。同

时，要强化村（社区）自主摸排，加大排查力度，按调整后的

健康管理要求落实风险人员分类管理。

（三）全量复盘到位

对每日大数据推送的“重复、未到疫情相关地、信息不全、

在市外人员”等四类数据信息进行全量复盘，确保不漏管、不

失管。

（四）落实调整后健康管理措施

1．严格落实中高风险区入（返）岩人员管理

7天内有高风险区旅居史的，严格落实 7天集中隔离医学

观察；7天内有中风险区旅居史的，严格落实 7天居家隔离医

学观察，不具备居家隔离条件的，一律转为集中隔离。

2．严格落实省内涉疫地区非中高风险区入（返）岩人员

管理

一是 7天内有福州市旅居史的，严格落实“3天居家隔离

医学观察+4天居家健康监测”，在健康管理期间第 1、2、3、5、

7天各进行一次核酸检测，4天居家健康监测期间不聚集、不

 — 3 —

聚餐，外出不乘坐公共交通工具、规范佩戴口罩。

二是 7天内有省内其他涉疫地区旅居史的，严格落实“3

天居家健康监测+4天自我健康监测”，在健康管理期间第 1、2、

3、5、7天各进行一次核酸检测，3天居家健康监测期间不外

出、不聚集、不聚餐。

3．严格落实省外非中高风险区（含非涉疫地区）入（返）

岩人员管理

7 天内有省外旅居史的，严格落实“五天三检”（即抵岩

后的第 1、3、5天各进行一次核酸检测）。

二、加强交通场站管理

各交通场站严格落实所有入（返）岩人员的扫“场所码”

出站（场）和“落地检”“即采即走”。

三、加强核酸检测工作

严格落实 23类重点行业人群按频次进行核酸检测，确保

“应检尽检、应检必检”。持续抓好学校师生员工每日 20%的

抽检工作。积极倡导市民 10月 26日-27日两天内进行一次核

酸检测。科学增设临时核酸采样点，满足群众就近核酸检测。

优化“采、送、检、报”流程，切实提高核酸检测质效。

四、加强公共场所疫情防控

（一）严格落实常态化防控措施

各类公共场所和重点机构要落实疫情防控主体责任，把好

“入门关”，严格落实扫（验）码、测温、戴口罩、不聚集、

 — 4 —

一米线、通风消毒等常态化疫情防控措施，其中酒吧、KTV、

桑拿按摩、足浴、剧本杀、密室逃脱、游艺厅、影剧院、麻将

馆、网吧、棋牌室等密闭场所还要严格查验 48小时核酸检测

阴性证明。

（二）严格监督检查

公安、文旅、商务、市场监管、卫健、民政等行业主管部

门要开展多部门联合执法检查，督促各类公共场所和重点机构

落实好疫情防控要求，依法查处违法违规行为，及时曝光违法

违规典型案例；对疫情防控措施落实不到位的单位，要暂停营

业，进行内部整改。

五、加强应急准备工作

（一）保持指挥体系激活状态

迅速激活各级指挥体系，保持应急备战状态，严格落实

24 小时领导在岗带班、专人值班值守和专业队伍备勤制度，

建立完善“日会商、日报告、零报告、逢阳必报”制度，确保

一旦发生疫情，提级指挥，扁平化管理，快速处置。各县（市、

区）立即成立一线应急指挥部，一线应急指挥部组成人员名单

于 10月 26日 22:00前上报市疫情防控应急指挥部综合组。

（二）做好应急充分准备

做好区域核酸检测、流调溯源、隔离场所、医疗救治、物

资保供等各项应急准备，组建混管追阳工作专班和应急采样

队，每个县（市、区）各准备 500张隔离床位。

 — 5 —

（三）建立疫情防控日报告制度

10月 25日—31日，各县（市、区）每日 22：00前按市

疫情防控应急指挥部要求做好疫情防控工作落实情况日报告

制度，落实日报告指挥长签字负责制。

龙岩市新冠肺炎疫情防控

应急指挥部综合组

2022年 10月 26日